З волі батька майбутнього гетьмана у Сорочинцях спочатку була зведена дерев’яна

церква, при якій діяла школа, шпиталь та церковний шинок. Його син, наступний полковник

миргородський Данило Апостол став будувати у своїй резиденції кам’яний дев’ятидільний

храм. Так він подякував Всевишньому, коли отримав гетьманську булаву 1 (12) жовтня

1727 р. на старшинській раді. Архітектором Данило Апостол запросив одного з найкращих

зодчих того часу – лаврського послушника Степана Ковніра. Саме цей геніальний митець

створив 33-метровий архітектурний шедевр у стилі українського бароко. Величний храм